Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - Requerimento APROVADO

Em: 23/04/2020

Luiz Otávio Fernandes Coelho

PRESIDENTE

Número:  001962/2020

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora.

A Comissão Permanente de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa, requer à Mesa, ouvido
o Plenário, nos termos regimentais, que seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito, através do
orgão competente (SETTRA), com o intuito de que seja feito um estudo técnico para apuração da
viabilidade para que o semáforo da Rua Santo Antônio esquina com Rua Halfed, replique o tempo do
semáforo da Rua Marechal Deodoro com Avenida Barão do Rio Branco. A solicitação acima descrita,
justifica-se em virtude da Rua Santo Antônio apresentar grande fluxo de pedestres idosos, tendo sido
observados ali alguns incidentes, principalmente na Rua Santo Antônio esquina com Rua Marechal.
Dessa forma, a padronização do tempo semáforico desses dois locais, que apresentam fluxos que
acabam se encontrando, seria uma alternativa para tentar diminuir os problemas qunato a circulação
de pedestres idosos nas vias na região.

Palácio Barbosa Lima, 17 de março de 2020.

João Kennedy Ribeiro Juraci Scheffer Ana das Graças Cortes
Rossignoli

Vereador Kennedy Ribeiro - PV Vereador Juraci Scheffer - PT Vereador Ana Rossignoli -
Patriota

Hitler Vagner Candido de Oliveira  Adriano Miranda de Sousa
Vereador Vagner de Oliveira -

PSB
 Vereador Dr. Adriano Miranda -

PRTB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 84003

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2020-04-23T18:54:46-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos